
14 Teresina - Sexta-feira, 27 de novembro de 2009 • No 222

Diário Oficial

EXTRATO DE ATA DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 012/2009

A SECRETARIA DAS CIDADES DO ESTADO DO PIAUÍ torna

público que inabilitou as empresas Paulo Lopes Const. Serv. Ind.

Ltda. e Construtora Kely Ltda. e abriu prazo de 05 (cinco) dias úteis

para eventual interposição de recurso.  O inteiro teor da ata, bem

como os motivos da inabilitação pode ser analisado pelos
interessados na sede da Secretaria das Cidades, na Rua Paissandu,

2106 – Centro/Sul, Teresina-PI.

Teresina (PI), 25 de novembro de 2009.

SUELY MARIA  MELO DE SOUSA PEREIRA
Presidente da CPL.

Visto: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.
Secretário das Cidades.

OF. 788

AVISO DE LICIT AÇÃO
Pregão Presencial nº 142/2009

Interessada: Coordenadoria de Controle das Licitações do

Estado do Piauí.

Objeto: AQUISIÇÃO, POR MEIO DE SISTEMA DE REGISTRO

DE PREÇOS, DE MEDICAMENTOS EXCEPCIONAIS.
Envelopes de Proposta e Habilitação:
a) Recebimento: 10 de dezembro de 2009, às 09:00 (nove) horas;
b) Local: Sala dos Pregões da Coordenadoria de Controle das

Licitações do Estado do Piauí, situado na Av. Pedro Freitas,
s/nº, Centro Administrativo, Bloco “I”, São Pedro, CEP:
64.018-200, Teresina – PI.

Maiores informações poderão ser adquiridas junto à CCEL/PI,

no endereço acima mencionado, em dias úteis de segunda a

sexta-feira, de 08:00 h às 13:30 h ou e-mail cel@cel.pi.gov.br.

Teresina – PI, 26 de novembro de 2009.

Antonio Carlos de Sousa Costa
Pregoeiro CCEL/PI

Alexandre de Castro Nogueira

Coordenador Geral da CCEL/PI

OF. 1042

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo Nº  AA.002.1.006090/09-24
Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE

CFTV DO ESPAÇO DA CIDADANIA  EM TERESINA-PI

A Secretária de Administração do Estado do Piauí –
SEAD, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA  o

procedimento l icitatório, na modalidade DISPENSA DE

LICITAÇÃO, destinado a AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE

EQUIPAMENTOS DE CFTV DO ESPAÇO DA CIDADANIA  EM

TERESINA-PI, e ADJUDICA  o objeto ora licitado, em favor da
empresa SECURITY SERVIÇOS E COMÉRCIO L TDA , no valor

de R$ 6.565,00 (Seis mil quinhentos e sessenta e cinco reais),

para que produza os efeitos jurídicos legais.

Teresina, 23 de novembro de 2008.

Maria Regina Sousa
Secretária de Administração do Estado do Piauí - SEAD

F. 2490

Município de Manoel Emídio-PI. FUNDAMENTO LEGAL : Convite
nº 066/2009 CPL/SC. VALOR CONTRA TADO: R$ 59.842,37
(cinquenta e nove mil oitocentos e quarenta e dois reais e trinta e
sete centavos). DATA DA ASSINATURA : 18/11/2009 VIGÊNCIA :
150 (cento e cinquenta) dias, a contar de 18/11/2009. SECRETÁRIO:
FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 073/2009

CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio da
Secretaria das Cidades. CONTRATADA : Construtora Genipapo
Ltda. OBJETO: construção de uma barragem de terra, na localidade
São Miguel, na zona rural do Município de Coronel José Dias-PI.
FUNDAMENT O LEGAL : Convite nº 053/2009 CPL/SC. VALOR
CONTRATADO: R$ 97.933,06 (noventa e sete mil novecentos e
trinta e três reais e seis centavos). DATA DA ASSINATURA : 18/11/
2009 VIGÊNCIA : 150 (cento e cinquenta) dias, a contar de 18/11/
2009. SECRETÁRIO: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 074/2009

CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio da
Secretaria das Cidades. CONTRATADA : Construtora Genipapo
Ltda. OBJETO : construção de uma barragem de terra, na
localidade Salina, na zona rural do Município de Coronel José
Dias-PI. FUNDAMENTO LEGAL : Convite nº 054/2009 CPL/SC.
VALOR CONTRA TADO: R$ 134.523,72 (cento e trinta e quatro
mil quinhentos e vinte e três reais e setenta e dois centavos).
DATA DA ASSINATURA : 18/11/2009 VIGÊNCIA : 150 (cento e
cinquenta) dias, a contar de 18/11/2009. SECRETÁRIO: FLÁVIO
RODRIGUES NOGUEIRA.

OF. 787

COORDENADORIA DE
CONTROLE DAS LICIT AÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DAS CIDADES
GABINETE DO SECRETÁRIO

COORDENADORIA DE
CONTROLE DAS LICIT AÇÕES


